
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Paulo Ramos 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

EXECUTIVO 
PORTARIA 404/2019 

PORTARIA 405/2019 

PORTARIA 404/2019...................................01 

 

 

 PORTARIA Nº 406/2019-GAB  

           

                              Paulo Ramos, 03 de Dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO 

RAMOS – MA, no uso de suas atribuições legais, com base no 

art. 59, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear – SAMARA MELO OLIVEIRA, 

RG:022554802002-8, CPF: 018.487.763-65, como 

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL ADJUNTA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, no âmbito do Poder Executivo deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Dezembro de 2019. 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 405/2019-GAB              

Paulo Ramos, 03 de Dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS 

– MA, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 59, inciso II, 

da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar ERISVALDO RODRIGUES DA SILVA, 

RG:563304091, CPF: 323.937.058-12, do cargo de ASSESSOR 

TÉCNICO, da Secretaria Municipal de Saúde, no âmbito do Poder 

Executivo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Dezembro de 2019. 

 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 406/2019-GAB             

  Paulo Ramos, 03 de Dezembro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS 

– MA, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 59, inciso II, 

da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

EDIÇÃO 241  ANO VII  PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA- FEIRA  03 DE DEZEMBRO DE 2019  



2/2 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 241 ANO VII PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MNICIPAL  TERÇA -  FEIRA  03 DE DEZEMBRO  DE 2019 

 

Art. 1º - Nomear NEURIVAN RODRIGUES DA SILVA, 

RG:153773020004, CPF: 983.073.203-72, como ASSESSOR 

TÉCNICO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no âmbito 

do Poder Executivo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 03 de Dezembro de 2019. 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua 07 DE SETEMBRO 

Paulo Ramos  - MA 

 

SITE 

www.pauloramos.ma.gov.br 
 

DEUSIMAR SERRA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

http://www.pauloramos.ma.gov.br/

